
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 평생교육 역량 강화

단위: 평생학습 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 교육체육과

교육체육과 30,465,078 18,040,995 12,424,083

국 574,860

균 3,627,000

기 638,743

도 965,370

시 24,659,105

평생교육 역량 강화 50,700 50,700 0

평생학습 기회 확대 50,700 50,700 0

만세보령 아카데미 운영 50,700 50,700 0

201 일반운영비 50,700 50,700 0

03 행사운영비 50,700 50,700 0

만세보령 아카데미 강좌 운영 50,700

-만세보령 아카데미 강좌 운영

22,000

-홍보물 제작 18,400

-강사저서 구입 2,800

-평생학습동아리 사전공연 4,000

-회원카드 제작 3,500

2,750,000원*8회

2,300,000원*8회

350,000원*8회

500,000원*8회

3,500원*1,000매

교육경비 지원 5,104,926 4,748,323 356,603

도 26,000

시 5,078,926

교육경비 5,104,926 4,748,323 356,603

도 26,000

시 5,078,926

교육경비지원 4,759,926 4,384,323 375,603

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

교육경비 보조금 심의위원회 위원수당 등

2,0001,000,000원*2회

308 자치단체등이전 4,757,926 4,382,323 375,603

08 교육기관에대한보조 4,494,327 4,114,288 380,039

학교별 우선사업 610,000

중등원어민 보조교사 지원 142,500

영재캠프 운영 지원 30,000

고교 특기적성 동아리 지원

100,000

학교 체육시설 개방 지원 40,000

미소친절청결칭찬운동 선도학교 지원

30,000

학교시설 개선 대응투자사업 818,827

- 개화초 소규모강당 증축 393,013

- 광명초 도서관, 운동장 환경개선사업 186,849

- 대명중 학교체육시설 및 안전시설 조성 238,965

47,500,000원*3명

16,666,600원*6개교

833,333원*48개교

2,000,000*15개교



부서: 교육체육과

정책: 교육경비 지원

단위: 교육경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

초중고등학생 학습교구재비 지원

870,000

고교 신입생 교복 지원 205,000

고교 해외 역사문화탐방 333,000

인문계고 인재육성 540,000

특성화고 인재육성 220,000

농어촌 방과후 학교 운영 200,000

교육복지 우선 지원 100,000

우리고장 바로알기 교과 운영

30,000

내고장 학교 진로진학 컨설팅 및 워크숍 운영

40,000

인터넷 학습지원센터 운영 5,000

초등학생 수영교실 지원 30,000

진로진학 상담센터 지원 50,000

4차산업혁명 프로그램 운영 100,000

100,000원*8,700명

8,695,650원*23개교

20,000,000원*5개교

30,000,000원*1개 기관

(16,000,000원*1개 기관)+(4,000,000원*6개교)

50,000원*100명

6,382.9원*4,700명

10,000,000*10개교

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 263,599 268,035 △4,436

고교 무상교육비 지원 263,599

지역교육 특별교육지원(보조) 20,000 43,000 △23,000

도 6,000

시 14,000

308 자치단체등이전 20,000 43,000 △23,000

도 6,000

시 14,000

08 교육기관에대한보조 20,000 43,000 △23,000

진로체험 프로그램 운영지원 20,000

도 6,000

시 14,000

대학생 학자금 이자 지원 5,000 5,000 0

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 5,000 0

대학생 학자금 대출 이자 지원 5,000

행복교육지구사업 추진(보조) 320,000 316,000 4,000

도 20,000

시 300,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 500

시 9,500

03 행사운영비 10,000 10,000 0

시민교육(워크숍) 10,000

도 500

시 9,500

307 민간이전 94,000 90,000 4,000



부서: 교육체육과

정책: 교육경비 지원

단위: 교육경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,500

시 85,500

02 민간경상사업보조 94,000 90,000 4,000

마을학교운영 94,000

도 8,500

시 85,500

308 자치단체등이전 216,000 216,000 0

도 11,000

시 205,000

08 교육기관에대한보조 216,000 216,000 0

행복교육지구사업 216,000

도 11,000

시 205,000

평생학습 체계 구축 811,829 737,532 74,297

도 41,400

시 770,429

평생교육 811,829 737,532 74,297

도 41,400

시 770,429

평생학습 우수 프로그램 지원 38,000 42,500 △4,500

도 11,400

시 26,600

307 민간이전 38,000 42,500 △4,500

도 11,400

시 26,600

02 민간경상사업보조 38,000 42,500 △4,500

평생교육 특성화 프로그램 운영 38,000

도 11,400

시 26,600

평생학습 우수 프로그램 지원(자체) 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

청년대상 평생교육 프로그램 지원

15,0003,000,000원*5개소

평생학습센터운영 274,829 330,032 △55,203

101 인건비 18,429 17,432 997

04 기간제근로자등보수 18,429 17,432 997

개관 시간 연장 인부임 18,429

-기본급 12,950

-주휴수당 2,546

-월차수당 533

-급량비 1,400

-교통비 500

-명절휴가비 500

74,000원*1일*175일

59,200원*43일

59,200원*9월

140,000원*10월

50,000원*10월

500,000원*1회



부서: 교육체육과

정책: 평생학습 체계 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 207,900 253,100 △45,200

01 사무관리비 146,800 175,800 △29,000

평생학습관 운영 24,800

-평생학습관 운영 일반수용비 20,000

-평생학습협의회, 실무위원회 운영 4,800

평생학습 프로그램 운영 122,000

-웹툰 창작체험관 12,000

-찾아가는 평생학습 배달 강좌

40,000

-평생학습 우수공동체 육성

10,000

-전문가양성 및 평생교육 특화강좌 40,000

-장애인 평생학습 프로그램

10,000

-신중년 생애설계 프로그램 10,000

1,000,000원*40개소

1,000,000원*10개

100,000원*10회*10강좌

02 공공운영비 24,100 28,300 △4,200

평생학습도시협의회 회비 4,000

평생학습센터 홈페이지 유지보수 4,100

보안관리 용역 2,000

공공운영비 14,000

-공공요금 9,600

-시설장비 유지비 4,400

800,000원*12월

03 행사운영비 37,000 49,000 △12,000

평생교육 역량강화 워크숍 25,000

2022년 박람회 아카데미 운영 12,000

-박람회아카데미 강좌 운영 10,000

-아카데미 홍보물 제작 2,000

301 일반보전금 8,500 8,500 0

09 행사실비지원금 4,500 4,500 0

평생교육 관계자 평생학습 박람회 등 참관 4,500

12 기타보상금 4,000 4,000 0

평생교육강사 상해보험료 4,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

제4회 보령시 평생학습박람회 40,000

성인 문해교육 운영 216,480 217,480 △1,000

201 일반운영비 175,980 176,980 △1,000

01 사무관리비 171,980 171,980 0

찾아가는 배움교실 운영 123,840

-강사료 123,840

중학학력 인정 성인문해교실 운영(1단계) 16,200

72,000원*43명*40회



부서: 교육체육과

정책: 평생학습 체계 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-강사료 16,200

초등학력인정 성인문해교실 운영(2단계) 12,000

-강사료 12,000

성인문해교실 학습자재 및 학용품 19,940

-교재 및 학습자재 17,100

-화이트 보드 2,000

-현수막 840

72,000원*225회

100,000원*120회

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

중학학력인정 과정 졸업식 4,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

04 민간행사사업보조 36,000 36,000 0

성인문해교실 어르신 소풍가는 날 13,000

보령시 문해한마당 23,000

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 4,500 0

찾아가는 배움교실 학습여건 개선 4,500

소속직원 평생학습 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

공무원 多讀다독 아카데미 운영 15,000

공무원 창의학습동아리 운영 15,000

-창의학습동아리 활동비 15,000500,000원*30팀

03 행사운영비 10,000 10,000 0

창의학습동아리 역량강화 워크숍 및 경진대회

개최 10,000

읍·면·동 평생학습센터 운영 107,520 107,520 0

201 일반운영비 107,520 107,520 0

01 사무관리비 107,520 107,520 0

평생학습센터 운영 59,520

-매니저 활동비 59,520

읍면동 평생학습센터 운영 48,000

62,000원*60회*16명

3,000,000원*16개소

섬마을 평생학습센터 운영 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

섬마을 평생학습센터 운영 60,000

-평생학습센터 운영 54,400

-평생학습매니저 활동 5,600

충남보령시민대학 운영 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000



부서: 교육체육과

정책: 평생학습 체계 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

01 사무관리비 56,000 0 56,000

충남보령시민대학 운영 56,000

도 28,000

시 28,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

시민대학 현장체험 및 답사 4,0002,000,000원*2회

도 2,000

시 2,000

만세보령장학회 300,000 100,000 200,000

만세보령장학회 운영 300,000 100,000 200,000

만세보령장학회 지원 300,000 100,000 200,000

306 출연금 300,000 100,000 200,000

01 출연금 300,000 100,000 200,000

만세보령장학회 전달금(시금고) 20,000

아주자동차 대학생 반값등록금 출연금

80,000

장학회 기본자산 확충 및 장학금 지급 200,000

40,000,000원*2학기

공공도서관 운영지원 8,005,078 809,379 7,195,699

국 40,860

균 3,417,000

도 10,200

시 4,537,018

작은도서관 운영 활성화 168,044 184,160 △16,116

도 10,200

시 157,844

작은도서관 운영 지원(보조) 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

시 23,800

307 민간이전 34,000 40,000 △6,000

도 10,200

시 23,800

02 민간경상사업보조 34,000 40,000 △6,000

작은도서관 자료구입 및 프로그램 운영 지원

34,0003,400,000원*10개소

도 10,200

시 23,800

작은도서관 운영 지원 28,000 15,000 13,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

작은도서관 독서문화프로그램 운영지원

15,0005,000,000원*3개소



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 작은도서관 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,000 0 13,000

베이비 도서관 신규 설치사업 13,000

공립작은도서관 운영 106,044 129,160 △23,116

101 인건비 27,404 25,720 1,684

04 기간제근로자등보수 27,404 25,720 1,684

공립작은도서관 관리 27,404

-기본급 18,500

-주휴수당 3,848

-월차수당 888

-유급휴일수당 888

-급량비 1,680

-교통비 600

-명절휴가비 1,000

74,000원*1명*250일

74,000원*1명*52일

74,000원*1명*12일

74,000원*1명*12일

140,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

201 일반운영비 70,840 70,840 0

01 사무관리비 52,520 52,520 0

도서관 운영 수용비 15,000

독서문화프로그램 운영

35,000

공기청정기 임대료 2,520

3,000,000원*5개소

1,000,000원*7강좌*5개소

35,000원*6대*12개월

02 공공운영비 18,320 18,320 0

시설장비유지비 5,000

보안관리요금 4,320

통신요금 2,400

전기요금 5,400

상하수도요금 1,200

1,000,000원*5개소

120,000원*3개소*12월

50,000원*4개소*12개월

150,000원*3개소*12개월

50,000원*2개소*12월

405 자산취득비 7,800 32,600 △24,800

01 자산및물품취득비 7,800 32,600 △24,800

사서용 데스크탑 리더기 7,8002,600,000원*3대

문화시민을 위한 도서관 지원 7,837,034 625,219 7,211,815

국 40,860

균 3,417,000

시 4,379,174

중앙도서관 운영 247,263 242,636 4,627

101 인건비 40,156 37,146 3,010

04 기간제근로자등보수 40,156 37,146 3,010

중앙도서관 관리 40,156

-도서관 청소 18,500

-주말보조사서 7,696

-주휴수당 3,848

-주휴수당(주말사서) 1,540

74,000원*1명*250일

74,000원*1명*104일

74,000원*1명*52일

29,600원*1명*52일



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 문화시민을 위한 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-월차수당 888

-월차수당(주말사서) 356

-유급휴일수당 888

-유급휴일수당(주말사서) 888

-급량비 1,680

-급량비(주말사서) 672

-교통비 1,200

-명절휴가비 2,000

74,000원*1명*12일

29,600원*1명*12일

74,000원*1명*12일

74,000원*1명*12일

140,000원*1명*12월

56,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

201 일반운영비 142,907 158,690 △15,783

01 사무관리비 50,900 68,290 △17,390

일반수용비 16,000

공기청정기 및 정수기 임대료

6,300

맘편한 도서관 운영 택배료 3,000

시니어 책배달 서비스 운영 택배료 1,000

맘편한 및 시니어 책배달 홍보물 2,000

도서관운영위원회 참석수당 1,000

급량비 1,600

독서문화프로그램 운영 20,000

35,000원*15대*12개월

8,000원*2명*100명

02 공공운영비 67,007 65,400 1,607

시설관리유지비 8,400

상호대차서비스 차량유지비 3,600

통신요금 7,200

한국도서관협회,공공도서관협의회 회비 615

보안관리 용역 3,600

장애인리프트 관리 용역 2,592

도서관리시스템 관리 용역 40,000

영조물 공제회비 1,000

300,000원*12개월

600,000원*12개월

300,000원*12개월

216,000원*12개월

03 행사운영비 25,000 25,000 0

찾아가는 낭독회 운영 15,000

북스타트 운영 10,000

1,000,000원*15회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

도서관팀 공무직 여비 3,60050,000원*6명*12월

207 연구개발비 50,000 0 50,000

02 전산개발비 50,000 0 50,000

보령시립도서관 홈페이지 제작 50,000

301 일반보전금 1,000 3,000 △2,000

12 기타보상금 1,000 3,000 △2,000

독서마라톤 완주자 기념품 제작 1,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 문화시민을 위한 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 7,000 0 7,000

공공시설 화장실 키 작은 옷걸이 설치 7,000

405 자산취득비 2,600 43,800 △41,200

01 자산및물품취득비 2,600 43,800 △41,200

사서용 데스크탑 리더기(주산도서관)

2,6002,600,000원*1대

죽정도서관 운영 129,536 153,676 △24,140

101 인건비 42,556 38,746 3,810

04 기간제근로자등보수 42,556 38,746 3,810

죽정도서관 관리 42,556

-도서관 청소 18,500

-주말보조사서 7,696

-주휴수당 3,848

-주휴수당(주말사서) 1,540

-월차수당 888

-월차수당(주말사서) 356

-유급휴일수당 888

-유급휴일수당(주말사서) 888

-급량비 1,680

-급량비(주말사서) 672

-교통비 1,200

-명절휴가비 2,000

-도서관 제초작업 2,400

74,000원*1명*250일

74,000원*1명*104일

74,000원*1명*52일

29,600원*1명*52일

74,000원*1명*12일

29,600원*1명*12일

74,000원*1명*12일

74,000원*1명*12일

140,000원*1명*12월

56,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

500,000원*2명*2회

200,000원*1명*12일

201 일반운영비 86,980 87,180 △200

01 사무관리비 41,040 41,040 0

죽정도서관 일반수용비 16,000

공기청정기 임대료 5,040

독서문화프로그램 운영 20,000

35,000원*12대*12월

02 공공운영비 45,940 46,140 △200

전기요금 24,000

상하수도 요금 2,400

통신요금 1,200

한국도서관협회.공공도서관협의회 회비

700

시설장비유지비 4,800

보안관리 요금 5,640

전기시설 안전관리 용역 1,800

엘리베이터 안전관리 용역 3,000

소방시설 안전관리 용역 2,400

2,000,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

700,000원*1회

400,000원*12개월

470,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

공공도서관 자료구입 100,000 100,000 0

405 자산취득비 100,000 100,000 0



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 문화시민을 위한 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 100,000 100,000 0

공공도서관 자료 구입 100,000

- 일반 도서 30,000

- 전자책 30,000

- 오디오북 40,000

15,000원*2,000권

30,000원*1,000권

200,000원*200권

공공도서관개관시간연장사업 56,015 49,923 6,092

101 인건비 54,215 49,923 4,292

03 공무직(무기계약)근로자보수 54,215 49,923 4,292

도서관 개관연장('다'직군) 54,215

-정근수당(11호봉) 2,295

-정근수당(9호봉) 1,788

-정근수당(7호봉) 1,523

-정근수당 가산금 720

-정근수당 가산금 1,200

-명절휴가비(11호봉) 2,754

-명절휴가비(9호봉) 2,682

-명절휴가비(7호봉) 2,610

-급량비 5,040

-교통보조비 1,800

-가족수당

960

-대민지원수당 1,080

-복리후생수당 360

-시간외근무수당(11호봉)

4,781

-시간외근무수당(9호봉)

4,587

-시간외근무수당(7호봉)

4,414

-휴일근무수당(11호봉) 3,825

-휴일근무수당(9호봉) 3,670

-휴일근무수당(7호봉) 3,531

-연가보상비(10호봉) 1,594

-연가보상비(9호봉) 1,529

-연가보상비(7호봉) 1,472

1,147,450원*2회

893,960원*2회

761,215원*2회

60,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월

1,376,940원*2회

1,340,940원*2회

1,304,940원*2회

140,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

(20,000원*2명*12월)+(40,000원*1명*12월)

30,000원*3명*12월

10,000원*3명*12월

19,920원*20시간*12월

19,110원*20시간*12월

18,390원*20시간*12월

159,360원*2일*12월

152,880원*2일*12월

147,120원*2일*12월

106,240원*15일

101,920원*15일

98,080원*15일

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

-개관연장 지원사업 국내여비

1,80050,000원*3명*12월

공공도서관개관시간연장사업(보조) 81,720 78,984 2,736

국 40,860

시 40,860



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 문화시민을 위한 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 70,025 78,984 △8,959

국 35,013

시 35,012

03 공무직(무기계약)근로자보수 70,025 78,984 △8,959

개관 시간 연장 인부임 70,025

국 35,013

시 35,012

304 연금부담금등 11,695 0 11,695

국 5,847

시 5,848

01 연금부담금 4,449 0 4,449

개관 시간 연장 인부 국민연금 4,449370,750원*12월

국 2,225

시 2,224

02 국민건강보험금 4,642 0 4,642

개관 시간 연장 인부 건강보험료

4,642386,760원*12월

국 2,321

시 2,321

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,604 0 2,604

개관 시간 연장 인부 산재보험료

94578,730원*12월

국 472

시 473

개관 시간 연장 인부 고용보험료

1,659138,190원*12월

국 829

시 830

공공도서관 건립(자체) 680,000 0 680,000

401 시설비및부대비 680,000 0 680,000

01 시설비 680,000 0 680,000

보령시립도서관 건립 토지 매입 680,000

공공도서관 건립(보조) 6,542,500 0 6,542,500

균 3,417,000

시 3,125,500

401 시설비및부대비 6,542,500 0 6,542,500

균 3,417,000

시 3,125,500

01 시설비 6,432,500 0 6,432,500

보령시립도서관 건립 6,432,500

균 3,373,000

시 3,059,500

02 감리비 100,000 0 100,000

보령시립도서관 건립 100,000

균 40,000

시 60,000



부서: 교육체육과

정책: 공공도서관 운영지원

단위: 문화시민을 위한 도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 0 10,000

보령시립도서관 건립 10,000

균 4,000

시 6,000

만세보령 체육 육성 14,031,671 9,965,582 4,066,089

국 534,000

균 210,000

기 413,743

도 887,770

시 11,986,158

전문체육 육성 4,942,331 4,457,476 484,855

국 500,000

도 632,216

시 3,810,115

국제 및 전국대회 개최 추진 13,500 13,500 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

국제 및 전국대회 개최 일반 수용비 10,000

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

국제 및 전국대회 개최 추진 3,500

전국체전 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

제103회 전국체육대회 참가 10,000

도민체전 참가 553,000 553,000 0

307 민간이전 553,000 553,000 0

04 민간행사사업보조 553,000 553,000 0

충청남도체육대회 참가 553,000

충청남도 장애인체육대회 참가 130,000 103,700 26,300

307 민간이전 130,000 103,700 26,300

04 민간행사사업보조 130,000 103,700 26,300

제28회 충남장애인체육대회 참가 130,000

보령시 체육회 운영 269,734 219,596 50,138

307 민간이전 269,734 219,596 50,138

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

보령시 등산학교 및 등산교실 10,000

03 민간단체법정운영비보조 259,734 209,596 50,138

보령시체육회 운영(시금고협력금30,000천원) 259,734

- 운영비 47,070

- 인건비 212,664



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

스포츠클럽 설립 및 운영 지원 128,000 20,000 108,000

307 민간이전 78,000 20,000 58,000

03 민간단체법정운영비보조 78,000 20,000 58,000

보령시스포츠클럽 설립 및 운영 지원 20,000

만세보령FC 스포츠클럽 설립 및 운영 지원 30,000

지역 거점형 요트스포츠클럽 설립 및 운영 지원 28,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

만세보령FC 스포츠클럽 운송차량 지원 50,000

시·군청 체육팀 육성 1,590,387 1,475,000 115,387

도 477,116

시 1,113,271

301 일반보전금 1,590,387 1,445,000 145,387

도 477,116

시 1,113,271

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,590,387 1,445,000 145,387

요트, 복싱팀 운영 1,590,387

도 477,116

시 1,113,271

시·군청 체육팀 육성 4,950 16,700 △11,750

201 일반운영비 4,950 16,700 △11,750

01 사무관리비 4,950 6,700 △1,750

스포츠인권 상담창구 운영 4,950

체육팀(요트)관리육성 83,400 28,380 55,020

101 인건비 2,400 2,400 0

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

요트경기장 주변 제초인부임

2,400200,000원*2명*3일*2회

201 일반운영비 31,000 25,980 5,020

01 사무관리비 1,000 1,000 0

요트경기장 운영 1,000

02 공공운영비 30,000 24,980 5,020

요트경기장 합숙소 운영 30,000

-공공요금 및 제세 18,000

-지도선 및 시설장비 유지관리비 12,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

요트경기장 합숙소 지붕 개량 50,000

해양 레저·관광 기반조성 17,000 20,000 △3,000

도 5,100

시 11,900



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 17,000 20,000 △3,000

도 5,100

시 11,900

04 민간행사사업보조 17,000 20,000 △3,000

국제요트대회 개최 기반 조성 17,000

도 5,100

시 11,900

꿈나무선수 발굴 및 지원 482,200 481,600 600

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

꿈나무 체육 관계자 간담회 1,20015,000원*20명*4회

307 민간이전 331,000 330,400 600

02 민간경상사업보조 331,000 330,400 600

꿈나무 체육훈련 70,000

도민체전 우수선수 및 지도자 육성 176,000

꿈나무 도민체전 우수선수 발굴 육성 60,000

유소년 축구팀 전지훈련 지원 25,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

08 교육기관에대한보조 150,000 150,000 0

꿈나무 체육 육성 150,000

종목별 전문 체육대회 지원 199,000 266,000 △67,000

307 민간이전 199,000 266,000 △67,000

02 민간경상사업보조 96,000 98,000 △2,000

한국여자바둑리그(참가비) 70,000

한국여자바둑리그(팀운영비) 26,000

04 민간행사사업보조 103,000 168,000 △65,000

3.1절 기념 역전경주대회 참가 9,000

제33회 충청남도교육감기 태권도대회 40,000

제17회 문화체육관광부장관배 전국에어로빅대회 54,000

회장기 전국유도대회 및 만세보령 머드배 유도대회 250,000 250,000 0

307 민간이전 250,000 250,000 0

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

회장기 전국유도대회 및 만세보령 머드배 유도

대회 250,000

아시안컵 보령 국제 요트대회 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000

시 350,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 350,000

04 민간행사사업보조 1,000,000 0 1,000,000

2022 ASAF Cup 보령 국제요트대회 1,000,000

국 500,000

도 150,000

시 350,000

복싱체육관 운영 26,160 0 26,160

201 일반운영비 26,160 0 26,160

02 공공운영비 26,160 0 26,160

- 공공요금 및 제세 18,000

- 청소용역비 6,000

- 소방관리비 2,160

회장기 전국장사씨름대회 185,000 0 185,000

307 민간이전 185,000 0 185,000

04 민간행사사업보조 185,000 0 185,000

제52회 회장기 전국장사씨름대회 185,000185,000,000

생활체육 육성 2,376,340 2,050,286 326,054

국 34,000

기 353,743

도 155,554

시 1,833,043

생활체육관련 행사지원 853,100 630,500 222,600

307 민간이전 853,100 630,500 222,600

04 민간행사사업보조 853,100 630,500 222,600

제19회 보령머드임해마라톤대회 80,000

도(전국)단위대회 개최 20,000

전국생활체육대축전 참가 3,000

충남어르신생활체육대회 참가 30,000

제2회 만세보령머드배 전국남녀궁도대회 50,000

제6회 의장기 게이트볼대회 5,000

제29회 보령시장배 전국행패러글라이딩대회 20,000

제2회 보령머드배 농구대회 9,000

생활체육 도지사기 및 협회장기 출전 20,000

통합시장기대회 개최 94,000

제2회 보령머드배 라지볼탁구대회 9,000

만세보령 머드배 전국동호인 초청 족구대회 30,000

제5회 만세보령 머드배 전국축구대회 23,000

제10회 만세보령 머드배 아마추어골프대회 15,000

제2회 보령머드배 전국생활체육탁구대회 30,000

제15회 만세보령 머드배 전국배드민턴대회 55,000

제4회 보령머드배 전국사회인야구대회 20,000

제22회 보령머드배 전국테니스대회 25,000



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

제4회 만세보령 머드배 전국바둑대회 25,000

제2회 보령시체육회장배 생활체육대회 개최 74,000

제2회 만세보령 머드배 전국유소년(저학년)축구

대회 10,000

2022 만세보령머드배 JS CUP U12&11 한국유소년

축구대회 180,000

제22회 문화체육관광부장관기 생활체육전국패러

글라이딩대회 10,000

제53회 3.1절기념 충남회장기 검도대회 6,100

제1회 만세보령 머드배 충남15개시군 어르신

축구대회 10,000

전국.도 단위 출전경비 지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

전국·도단위대회출전 30,000

도민체전 출전 우수선수 발굴육성 15,000

생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819 18,819 0

307 민간이전 18,819 18,819 0

02 민간경상사업보조 18,819 18,819 0

생활체육지도자 처우개선(자체) 18,819

생활체육지도자 배치사업(보조) 148,986 144,840 4,146

기 74,493

도 22,348

시 52,145

307 민간이전 148,986 144,840 4,146

기 74,493

도 22,348

시 52,145

02 민간경상사업보조 148,986 144,840 4,146

일반생활체육지도자 배치 148,986

기 74,493

도 22,348

시 52,145

체육지도자 관리(보조 처우개선) 78,963 76,719 2,244

도 23,689

시 55,274

307 민간이전 78,963 76,719 2,244

도 23,689

시 55,274

02 민간경상사업보조 78,963 76,719 2,244

생활체육지도자 처우개선비 78,963

도 23,689

시 55,274

생활체육 프로그램운영(보조) 48,000 48,240 △240



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,404

시 37,596

307 민간이전 48,000 48,240 △240

도 10,404

시 37,596

02 민간경상사업보조 48,000 48,240 △240

생활체육프로그램 운영 48,000

도 10,404

시 37,596

어르신 체육활동지원(보조) 178,782 173,808 4,974

기 89,391

도 26,817

시 62,574

307 민간이전 178,782 173,808 4,974

기 89,391

도 26,817

시 62,574

02 민간경상사업보조 178,782 173,808 4,974

어르신생활체육지도자 배치 178,782

기 89,391

도 26,817

시 62,574

보령시 장애인 체육회 운영지원 170,198 168,771 1,427

307 민간이전 170,198 168,771 1,427

02 민간경상사업보조 57,500 57,500 0

장애인 체육교실 운영 37,500

장애청소년 체육교실 운영 15,000

장애학생 스포츠관람 지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 112,698 111,271 1,427

장애인체육회 운영 112,698

- 장애인체육회 운영비 25,544

- 장애인체육회 인건비 87,154

장애인 체육대회 참가지원 43,000 43,000 0

307 민간이전 43,000 43,000 0

04 민간행사사업보조 43,000 43,000 0

장애인파크골프대회 참가 3,000

충남농아인체육대회 참가 5,000

충남장애학생체육대회 참가 2,000

충남시각장애인체육대회 참가 5,000

전국·도단위 장애인체육대회 개최 및 참가 28,000

장애인체육대회 개최 93,000 90,000 3,000

307 민간이전 93,000 90,000 3,000

04 민간행사사업보조 93,000 90,000 3,000



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보령시장애인체육대회 개최 28,000

보령머드 전국좌식배구대회 개최 20,000

보령머드 전국장애인탁구대회 개최 15,000

보령머드 전국장애인볼링대회 개최 15,000

보령머드 전국장애인파크골프대회 개최 15,000

장애인 생활체육 육성(보조) 207,488 202,776 4,712

기 103,744

도 31,123

시 72,621

307 민간이전 207,488 202,776 4,712

기 103,744

도 31,123

시 72,621

03 민간단체법정운영비보조 207,488 202,776 4,712

장애인 생활체육지도자 배치 207,488

기 103,744

도 31,123

시 72,621

장애인 생활체육 육성(보조처우개선) 44,685 43,013 1,672

도 13,406

시 31,279

307 민간이전 44,685 43,013 1,672

도 13,406

시 31,279

03 민간단체법정운영비보조 44,685 43,013 1,672

장애인 생활체육지도자 처우개선비 44,685

도 13,406

시 31,279

스포츠 강좌 이용권(자체) 22,080 16,000 6,080

301 일반보전금 22,080 16,000 6,080

01 사회보장적수혜금 22,080 16,000 6,080

스포츠강좌이용권 활성화 저소득층 자부담금

일부지원 17,920

장애인스포츠강좌이용권 활성화 저소득층 자부

담금 일부지원 4,160

20,000*112명*8월

20,000*26명*8월

스포츠 강좌 이용권(보조) 108,571 61,600 46,971

기 76,000

도 9,771

시 22,800

301 일반보전금 108,571 61,600 46,971

기 76,000

도 9,771

시 22,800

01 사회보장적수혜금 108,571 61,600 46,971

스포츠강좌 이용권 지원사업 108,571



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 76,000

도 9,771

시 22,800

장애인스포츠강좌이용권(보조) 14,450 11,200 3,250

기 10,115

도 1,301

시 3,034

301 일반보전금 14,450 11,200 3,250

기 10,115

도 1,301

시 3,034

01 사회보장적수혜금 14,450 11,200 3,250

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 14,450

기 10,115

도 1,301

시 3,034

야외 스케이트장 조성 201,568 0 201,568

101 인건비 119,868 0 119,868

04 기간제근로자등보수 119,868 0 119,868

스케이트 테마파크 운영 119,868

-기본급 62,160

-주월차수당 12,432

-휴일수당 37,296

-급량비 5,880

-교통비 2,100

74,000원*21명*40일

74,000원*21명*8일

111,000원*21명*16일

140,000원*21명*2개월

50,000원*21명*2개월

201 일반운영비 81,700 0 81,700

02 공공운영비 81,700 0 81,700

스케이트장 공공요금 81,700

해양레저스포츠교육프로그램(경상) 68,000 96,000 △28,000

국 34,000

도 10,200

시 23,800

307 민간이전 68,000 96,000 △28,000

국 34,000

도 10,200

시 23,800

02 민간경상사업보조 68,000 96,000 △28,000

충남해양레저스포츠체험교실 68,000

국 34,000

도 10,200

시 23,800

걷쥬 도민참여 활성화 지원 30,000 0 30,000

도 6,000

시 24,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

시 2,400

01 사무관리비 3,000 0 3,000

걷쥬 도민참여 활성화 지원 3,000

도 600

시 2,400

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 5,400

시 21,600

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

체육회 보조금 27,000

도 5,400

시 21,600

생활체육지도자 용품구입비 1,650 0 1,650

도 495

시 1,155

307 민간이전 1,650 0 1,650

도 495

시 1,155

02 민간경상사업보조 1,650 0 1,650

생활체육지도자 용품구입비 1,650

도 495

시 1,155

생활체육시설 설치 및 정비 1,663,000 1,030,920 632,080

균 210,000

기 60,000

도 100,000

시 1,293,000

생활체육시설 설치 415,000 100,000 315,000

201 일반운영비 25,000 33,000 △8,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

생활체육시설 운영 5,000

02 공공운영비 20,000 28,000 △8,000

체육시설 잔디관리(그라운드골프장, 패러글라

이딩착륙장, 하천잔디구장) 5,000

생활체육시설(운동기구 포함) 시설장비 유지

보수 15,000

401 시설비및부대비 390,000 67,000 323,000

01 시설비 390,000 67,000 323,000

소규모 체육시설(운동기구 포함) 설치 90,000

패러글라이딩 이륙장 개보수 300,000

소규모체육시설보수보강 288,000 599,000 △311,000

401 시설비및부대비 288,000 599,000 △311,000

01 시설비 288,000 594,320 △306,320



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 생활체육시설 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

죽정동 생활체육시설 가로등 보수공사 10,000

생활체육시설 보강 50,000

전지훈련 특화시설(에어돔) 공모 사업계획서

검토용역 20,000

보령게이트볼장 환기휀 설치 18,000

천북족구장 조성 90,000

론볼경기장 장애인전용화장실 100,000

충청남도 장애인 체육대회 시설보수보강 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

충청남도 장애인 체육대회 시설보수보강 200,000

도 100,000

시 100,000

남포면 소규모 체육관 건립 60,000 0 60,000

기 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

남포면 소규모 체육관 건립 60,000

기 60,000

보령 파크골프장 조성 400,000 0 400,000

균 120,000

시 280,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균 120,000

시 280,000

01 시설비 400,000 0 400,000

보령 파크골프장 조성 400,000

균 120,000

시 280,000

보령 요트경기장 보수 300,000 0 300,000

균 90,000

시 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 90,000

시 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

보령 요트경기장 보수 300,000

균 90,000

시 210,000

전문체육시설 확충 5,050,000 2,426,900 2,623,100



부서: 교육체육과

정책: 만세보령 체육 육성

단위: 전문체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

스포츠파크조성 5,000,000 2,126,900 2,873,100

403 자치단체등자본이전 5,000,000 2,126,900 2,873,100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,000,000 2,126,900 2,873,100

보령스포츠파크 조성 사업비 5,000,000

보령종합운동장 조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

보령종합운동장 조성 토지매입 50,000

체육시설 운영 2,095,694 1,400,221 695,473

기 225,000

시 1,870,694

시민만족을 위한 체육시설 지원 2,095,694 1,400,221 695,473

기 225,000

시 1,870,694

보령종합 체육관 운영 474,204 361,100 113,104

101 인건비 42,404 40,720 1,684

04 기간제근로자등보수 42,404 40,720 1,684

보령종합체육관 청소 관리 27,404

- 기본급 18,500

- 주휴수당 3,848

- 월차수당 888

-유급휴일수당 888

- 급량비 1,680

- 교통비 600

- 명절휴가비 1,000

보령종합체육타운 제초 15,000

74,000원*250일

74,000원*52일

74,000원*12일

74,000원*12일

140,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*2회

200,000원*5명*15일

201 일반운영비 313,800 290,380 23,420

01 사무관리비 41,580 41,280 300

보령종합체육관 일반수용비 6,000

보령종합체육관 청소용품 9,000

정수기 및 비데 임대료 8,280

급량비 7,200

전기 및 조명용품 3,000

홍보용 현수막 제작 1,000

소방시설 및 지열장비 유지관리 부품 2,000

기계실, 전기실 유지관리 부품 3,000

지열제어시스템 관리 프로그램 라이센스 사용료 2,100

30,000원*23대*12월

8,000원*5명*15일*12월

02 공공운영비 272,220 249,100 23,120

시설장비유지비 12,000

종합체육관 냉난방기 유지 관리

12,300150,000원*82대



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 운영

단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전기요금 84,000

상하수도 요금 24,000

통신요금(전화, 인터넷, IPTV) 3,600

무인경비 용역 수수료 16,800

정화조 유지 관리 12,000

종합체육타운 승강기 안전점검 관리 용역

21,600

체육시설 영조물 배상 공제 회비 21,500

종합체육타운 소방시설 안전관리대행수수료

12,000

비상발전기 유류구입비 1,200

저수조 청소 3,200

공기정화기 필터 교체 3,000

위생방역 수수료 2,700

해충방지 수수료 3,300

공조기 필터 교체 3,000

종합체육관 승강기 정기검사 수수료

400

체육시설 전기설비 정기검사 수수료(3개소)

3,000

2종시설물(종합체육관) 정기점검 용역

12,000

지하 지열히트펌프 세관정비 7,500

수축열조 및 우수 저류조 청소 6,650

발전기 오일 및 부품 교체 3,500

전기실 배터리 교체 2,970

14,000,000원*6월

2,000,000원*12월

300,000원*12월

1,400,000원*12월

1,000,000원*12월

300,000원*6대*12월

1,000,000원*12월

100,000원*12월

8,000원*200톤*2회

1,500,000원*2대

450,000원*6회

550,000원*6월

1,500,000원*2대

400,000원*1회

3,000,000*1회

6,000,000원*2회

2,500,000원*3대

950톤*7,000원

330,000원*9개

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

종합체육시설 내 환경조성용 꽃 나무 식재 10,000

401 시설비및부대비 105,000 30,000 75,000

01 시설비 105,000 30,000 75,000

종합체육관 시설 개보수 60,000

보령궁도장 시설물 보수 45,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

종합체육관 이동식 앰프구입 3,000

종합경기장 및 대천체육관운영 234,260 209,180 25,080

101 인건비 28,070 26,490 1,580

04 기간제근로자등보수 28,070 26,490 1,580

종합경기장 청소관리 28,070

- 기본급 18,500

- 주휴수당 3,848

74,000원*250일*1명

74,000원*52일*1명



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 운영

단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 연차수당 1,628

- 유급휴일수당 814

- 급량비 1,680

- 교통비 600

- 명절휴가비 1,000

74,000원*22일*1명

74,000원*11일*1명

140,000원*12월*1명

50,000원*12월*1명

500,000원*2회*1명

201 일반운영비 191,690 180,690 11,000

01 사무관리비 10,420 10,420 0

일반수용비 1,000

청소용품 구입 3,000

전기 및 소방용품 구입 3,500

급량비 2,9208,000원*1명*365일

02 공공운영비 181,270 170,270 11,000

전기요금 40,000

상하수도요금 18,000

통신 및 유선방송요금 720

전기안전관리 대행수수료 8,400

종합경기장 오수처리 위탁 수수료

6,600

위생방역소독 수수료 2,700

저수조 및 고가수조 청소비 5,000

기계설비 유지보수 6,000

종합경기장 잔디 스프링쿨러 관리 4,000

냉난방기 및 온풍기 관리 3,750

종합경기장 잔디생육 토양개선(에어레이션작업)

27,000

시설장비유지비 20,000

승강기 정기검사수수료(종합경기장,대천체육관)

300

3종시설물(대천체육관) 정기점검 용역

9,000

종합경기장 시설물 정밀안전점검 19,800

2종시설물(종합경기장) 정기점검 용역

10,000

1,500,000원*12월

60,000원*12월

700,000원*12월

550,000원*12월

450,000원*6회

2,500,000원*2회

500,000원*12월

150,000원*25대

9,000,000원*3회

300,000원*1회

4,500,000원*2회

5,000,000원*2회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

종합경기장 잔디구장 복합비료 및 영양제 2,000

401 시설비및부대비 12,500 0 12,500

01 시설비 12,500 0 12,500

공공체육시설 석면 정밀안전진단 용역 2,500

대천체육관 내외부 화장실수리 보수 10,000

국민체육센터 운영 지원 477,732 829,941 △352,209

101 인건비 123,232 404,686 △281,454



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 운영

단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 123,232 404,686 △281,454

국민체육센터 청소관리 123,232

- 기본급 73,112

- 주휴수당 15,096

- 연차수당 4,440

- 유급휴일수당 4,144

- 휴일근무수당 13,320

- 급량비 6,720

- 교통비 2,400

- 명절휴가비 4,000

74,000원*4명*247일

74,000원*4명*51일

74,000원*4명*15일

74,000원*4명*14일

111,000원*2명*60일

140,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

500,000원*4명*2회

201 일반운영비 277,700 275,255 2,445

01 사무관리비 47,600 49,920 △2,320

전산관리용품 1,800

사무용품 1,200

수처리제(응집제) 4,500

복합살균기용 소금 4,500

수처리제(매직쇼크) 4,500

ph감소제(염소) 4,200

보일러 청관제 1,980

탈의실 용품 3,000

구급약품 500

샤워장용 비누 2,600

정수기 사용료 3,000

수영(아쿠아로빅) 용품 4,000

수영조 욕수 수질검사료 1,200

수영강사용 슈트 2,700

청소용품 3,600

LED 등기구용품 2,400

급량비 1,920

150,000원*12월

100,000원*12월

45,000원*100통

15,000원*300포

45,000원*100통

60,000원*70통

55,000원*36통

250,000원*12월

50,000원*5대*12월

100,000원*12월

450,000원*6명

300,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*1명*20일*12월

02 공공운영비 230,100 225,335 4,765

공공요금 및 제세 93,160

- 통신요금 360

- 전기요금 42,000

- 상하수도요금 46,500

- 유선방송요금 300

- 영조물배상 공제회비 4,000

연료비 70,000

- 보일러용 유류 65,500

- 발전기용 유류 4,500

시설장비유지비 66,940

- 보안관리 용역비 2,640

60,000원*6월

7,000,000원*6월

50,000원*6월

1,000원*65,500ℓ

1,500원*3,000ℓ

220,000원*12월



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 운영

단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- CCTV 유지보수 용역비 3,360

- 보일러 위탁관리 용역비 3,360

- 오수처리시설 위탁관리 용역비

3,960

- 전기안전관리 대행용역비 7,920

- 통합운영관리시스템 유지보수 용역비

7,700

- 시설물 유지관리 5,000

- 물탱크 청소 3,000

- 기계설비 유지관리 13,000

- 보일러 세관 및 검사 6,000

- 전기설비 유지관리 4,000

- 방송설비 유지관리 2,000

- 헬스기구 유지관리 5,000

280,000원*12월

280,000원*12월

330,000원*12월

660,000원*12월

700,000원*11월

1,500,000원*2회

3,000,000원*2대

401 시설비및부대비 70,000 150,000 △80,000

01 시설비 70,000 150,000 △80,000

편의시설 정비 공사 40,000

냉각기 설치 공사 30,000

405 자산취득비 6,800 0 6,800

01 자산및물품취득비 6,800 0 6,800

헬스기구(체스트프레스머신) 3,200

체지방측정기 3,600

3,200,000원*1대

3,600,000원*1대

시설관리공단 전출금 159,498 0 159,498

308 자치단체등이전 148,448 0 148,448

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 148,448 0 148,448

생태공원운동장, 성주풋살장 체육시설 운영 30,880

종합체육관 볼링장 운영 117,568

403 자치단체등자본이전 11,050 0 11,050

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,050 0 11,050

종합체육관 볼링장 운영 11,050

공공체육시설 개보수 사업(보령 종합경기장) 750,000 0 750,000

기 225,000

시 525,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

기 225,000

시 525,000

01 시설비 745,275 0 745,275

보령종합경기장 노후시설 개보수 공사 745,275

기 223,583

시 521,692

03 시설부대비 4,725 0 4,725

보령종합경기장 노후시설 개보수 공사 4,725



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 운영

단위: 시민만족을 위한 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,417

시 3,308

행정운영경비(교육체육과) 65,180 79,080 △13,900

기본경비 65,180 79,080 △13,900

기본경비 65,180 79,080 △13,900

201 일반운영비 30,200 30,200 0

01 사무관리비 27,200 27,200 0

일반수용비 20,000

급량비 7,200

02 공공운영비 3,000 3,000 0

공공요금 및 제세 3,000250,000원*12월

202 여비 22,960 24,000 △1,040

01 국내여비 22,960 24,000 △1,040

업무추진 여비 22,960

203 업무추진비 12,020 12,080 △60

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

교육및체육 업무추진 5,000

04 부서운영업무추진비 7,020 7,080 △60

부서운영 업무추진비 7,020


